



B103/A/26/1

LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ DVISAVAITINIS LAIKRAŠTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Newspaper, Published every second week by the Lithuanian Press Association, 160 Claremont St., Toronto 140, Ontario
Second Class Mail, Registration Number 1657

Kaina 20¢

Nr. 10

Penktadienis, Gegužio (May) 17, 1974, Toronto, Ontario

M E T A I XXXXIII

Kanados Darbininkų Kongreso Lyderis Smerkia Siūlymą Kontroliuoti Algas Rinkimuose Dalyvaus Net 7-nios Partijos

Vancouver. — Donald MacDonald, Kanados Darbininkų Kongreso prezidentas, įžanginėje kalboje Kongreso suvažiavime, griežtai pasmerekė programą kontroliuoti algas ir kainas. Šią kontrolę, kaip žinia, siūlo konservatų lyderis Stanfield. Jis sako, kad užšaldytų algas ir kainas trj mēnesiam, jei konservatai paimtų valdžią.

MacDonald sako, kad tokia kontrolė daugiausia užgautų darbininkus ir tarnautojus.

Vietoj algų ir kainų kontrolės, kokią siūlo konservatai, MacDonald siūlo uždėti varžtus tiems, kurie nežmoniška kelia kainas ant savo gaminių.

Spaudos konferencijoje, išvakarėse prieš suvažiavimą, jis pareiškė, kad jis abejoja konservatų nuosirdumu, kuomet jie siūlo algas ir kainas užšaldyti. Ekonominis faktus, sako jis, gerai žino ir pats lyderis ir jo ekonominiai patarėjai.

Darbininkai turį gauti 10-12 procentų algų pakėlimą i metus, kad gavus atitinkamą šerą pakilimo gamyboje.

Užklaustas, ar unijos sutiktų diskutuoti algų ir kainų užšaldymą su konservatais, jeigu jie paimtų valdžią, jis atsakė, kad ne.

MacDonald nepraėjo pro šalį nepakritikavęs ir libera-

ly. Liberalai, sakė jis, nepaisė paprastų piliečių.

Ši konvencija yra jau 10 Kongreso konvencija. Susirinko 2,500 delegatų iš visos Kanados. Prie Kongreso priklauso 1,800,000 darbininkų.

Kaip atrodo, konvencijoj bus nemažai debatų unijų nepriklausomybės klausimu. Daugelis unijų nori matyti, kad Kanados unijos būtų nepriklausomos nuo JAV centrų.

Šioj konvencijoj bus renkamas naujas prezidentas. MacDonaldas jau nebekandidatuos.

Kanados Bankas Pakelė Palūkanas

Ottawa. — Kanados Bankas (Bank of Canada) vėl pakelė palūkanas už paskolas. Dabar jis ims 8.75 procento.

Kanados Bankas yra valstybinis bankas. Iš jo skolinasi pinigūs kiti bankai. Pastarieji, skolindami kam nors kitam, aišku, ima daugiau, negu jie moka Kanados Bankui.

Tokiu būdu, kam reiks skolintis pinigų bankuose, reiks mokėti labai aukštus procentus.

Tuo patim, bankai pakelė nuosimtį už taupomus pinigus bankuose.

Šitokiu keliu bus galima sumažinti pinigų sumą apyvartoje ir tokiu būdu šiek tiek sulėtinti infliaciją.

SAKO DEMOKRATAI NENORI REZIGNACIJOS

Washington. — Senatorius Mansfield, senato daugumos lyderis, pareiškė, kad demokratams nenori, kad prezidentas Niksonas rezignuotų. Girdi, tai sugriautų konstitucinę tvarką. Pasirodytų, kad žmonių spaudimas priverstų.

Bet jis už tai, kad prezidentas būtų apkaltintas ir, jeigu bus pagrindo, pašalintas.

Vienna. — Mirė Austrijos prezidentas Franz Jonas, sulaukęs 74 metų. Buvo kilęs iš paprastų darbininkų.

Pradedama Nacionalizuoti Amerikines Kompanijas

CARACAS. — Prezidentas Carlos Andres Perez paskelbė, kad nacionalizuojamos amerikines Steel and Bethlehem Steel įmonės Venecueloje. Taipgi busi nacionalizuoti ir kitų šalių užvedimai.

Valdžia priėmė patvarkymą, kad 3,200,000 darbininkų būtų pakeltos algos.

Portugalų Kolonijų Baltieji Išsigandę

Lisbon. — Generolo Spinolo vadovaujama militarinė valdžia pasiūlė Portugalijos kolonijoms Afrikoje paliaubas, derybas dėl taikos. Tas labai išgąsdino baltuosius, gyvenančius kolonijose. Beiroje, Mozambikoje, tūkstančiai demonstravo, smerkdami naują valdžią, reikalaudami imtis ginklo.

Čia, Lisbonoj, sakoma, jog greitai bus sudaryta civilinė valdžia, bet prezidentu pasiskelbsiats pats Spinoła.

Eina gandai, kad į valdžią bus įtraukti socialistai ir komunistai, bet labai abejojama tuomi. Spinola esąs tos nuomonės, kad visos partijos turi geriau ruoštis rinkimams, kurie busi po metų laiko.

Niksono Prestižas Smarkiai Puola

Washington. — Visuomenės opinijos tyrinėtojai skelbia, kad jau 49 procentai amerikiečių, apklausių, pasisakė, kad jie mano, jog prezidentas Niksonas turi pasitraukti.

Viceprezidentas Ford, paties Niksono rekomenduotas, išsireiškė, jog jis mano, kad Atstovų Rūmų Teisinis Komitetas rekomenduos apkaltinti prezidentą Niksoną.

Bet prezidentas Niksonas sakosi, kad jis kovos. Tačiau yra ir tokių gandy, kad prezidentas svarsto rezignaciją.

Havana. — Argentina sutinka statyti laivus Kubai.

Ottawa. — Ateinančiuose federalio parlamento rinkimuose liepos 8 dieną kandidatus turės net septynios partijos, jeigu ne daugiau. Būtent: liberalų, konservatų, naujų demokratų, komunistų, maoistų, wafelių, kředitistų.

Trys pirmosios, be abejonės, turės kandidatus visose konstitucijose. Visos kitos — po mažiau.

Kanados Komunistų Partija šį savaitgalį turės konvenciją, kurioje išdirbs rinkiminę platformą ir numatys, kiek kandidatų turėti. Anksčiau buvo skelbiama, kad šiemet statys daugiau.

Kreditistai turės kandidatus visose konstitucijose Kvebeko provincijoje, bet

Italai už Perskirų Įstatymo Išlaikymą

Roma. — Italijos klerikalai, Krikščionių Demokratų Partijos vadovybė, buvo pasimoję išbraukti iš Italijos įstatymų perskirų (divorsų) įstatymą. Tuo tiks'u buvo pravestas šalyje referendumas. Referendumas parodė, kad didžiuma italų už perskirų įstatymo išlaikymą. 59.1 procento balsavo už įstatymo išlaikymą, o 40.9 už pašalinimą.

Pažangiečiai, kurie stovėjo už įstatymą, jaučiasi patenkinti, bet krikščionims demokratams — labai nemalonu. Manoma, kad gali kilti nesutikimų pačiame kabine. Mat daūs kabineto stoji už įstatymą.

Pagal įstatymą, teisėjas gali suteikti perskiras, jeigu pora negyvena kartu bent 5-7 metus.

SUDEGĘ MOTINA SU KETURIAIS VAIKAIS

Toronto. — Šiaurinėj Toronto dalyje namo gaisre sudegė motina su 4 vaikais ir kaiminka. Gaisro priežastis tiriama.

Seima negalėjus išsigelbėti todėl, kad nebuvo antro išėjimo. Sakoma, kad namai buvo statomi pagal provincinius reikalavimus.

nedaug kitose provincijose.

Wafeliai, iš NDP išmeetas kairysis NDP sparnas, skelbia, kad turės tris kandidatus, o gal ir daugiau. Kandidatuos jų lyderis prof. James Lexter. Jis kandidatuos Toronte, West York konstitucijoj. Kitas profesorius, vengras pabėgėlis Bela Egyed, kandidatuos Ottawoje.

Kita Kanados Komunistų Partija, žinoma, kaip maoistų, besivadinti marksistinė-leninistinė partija, planuojanti statyti 90 kandidatų. Praėjusiuose rinkimuose turėjo 51, bet nei vieno neišrinko.

Taigi, nekuriose konstitucijose balsuotojai turės platų pasirinkimą.

Bet didžioji kova vyks tarp dviejų partijų — liberalų ir konservatų. Konservatai nusistatę žūt būt šiuo sykiu pasirodyti geriau. Bet ir liberalai nemažai stausi. Pats premjeras Trudeau pareiškė, kad šiuo tarpu jis nejuokais kovos. Pirmesniuose rinkimuose jis, kaip ir dauguma liberalų, nedėjo didelių pastangų, kadangi jie tebebuvo apsvaigę pirmaisiais laimėjimais Trudeau vadovybėje.

Liberalams, atrodo, bus daug sunkiau, kaip konservatams. Valdydami šalį tiek daug metų, jie išgijo, apart draugų, daug ir nedraugų, nepasitenkinusių gyvenimu.

Daugelis Neteko Nedarbo Apdraudos

Toronto. — Atrodo, kad paštininkų streikas iškėlė viršun, kad nemažai torenčių ima nedarbo apdraudą neteisėtai. 1,000 iš jų jau sušlaikyta.

Kai paštininkai streikavo, tai nedarbo andraudos čekius reikėjo pasiimti nurodytose vietose. Bet 29,000 neatsiėmė. Dabar UIC tikrina, kodėl jie neatsiėmė.

Vieni teisinasi, kad jie nežinojo, kiti sako, kad dėl kalbos nežinojimo nesuprato, o yra ir tokių, kurie prisipažino, kad tuo metu dirbo. Visi įtariamieji dabar tyrinėjami.

Lewis Planas Prieš Infliaciją

Oshawa. — David Lewis, NDP lyderis, sako, kad nei liberalų, nei konservatų programos nepadarys infliacijos.

Jo manymu, reikia Food Prices Review Tarybai duoti galią numušti kainas, kurios neribotai aukštos.

Taipgi, sako jis, turi būti įvestos dvi kainos. Kanados gaminiai turi būti parduodami pigiau namie, negu užsienyje. Ryšiūm su tuo turi būti eksporto kontrolė, kad nebūtų išvežta į užsienį per daug Kanados gaminių.

Tokios priemonės, jo manymu, sulėtintų infliaciją.

Aplankykit Tarybų Sąjungą Kartu Su Kanados - TSRS Draugijos Grupėmis

Vykite kartu su mumis į TSRS šiais metais ir būkite TSRS - Kanados Draugijos svečiais visuose miestuose, kurie paminėti keturiose grupėse, kurios išvyks į Tarybų Sąjungą gegužyje, birželį, liepą ir rugpjūtį.

Viešnage truks 21 dieną. Pirmos klasės kambariai ir maistas. Kasdien gidų vadovaujamos ekskursijos, teatrų lankymas, priėmimai Kanados - Tarybų Sąjungos Draugijoj.

Galite pasirinkti vieną iš šių grupių:

Gegužės mėnesį: Maskvoje — 3, 4 ir 5. Vilniuje — gegužės 5-8. Rygoje — gegužės 3-11. Taline — gegužės 11-14. Leningrade — gegužės 14-17. Soči — gegužės 17-22. Maskvoje — gegužės 22-24.

Birželio mėnesį: Maskvoje — birželio 7-9. Kieve — birželio 9-11. Tarnopolyje — birželio 12-14. Lvove — birželio 14-15. Uzhorode — birželio 16-18. Lvove — birželio 18-20. Odesoj — birželio 21-23. Kieve — birželio 23-24. Žaporože — birželio 24-26. Maskvoje — birželio 26-28.

Liepos mėnesį: Maskvoje — liepos 26-28. Kieve — liepos 28-31. Baku — liepos 31 - rugpjūčio 3. Jeravane

— rugpj. 3-6. Tbilisi — rugpjūčio 6-10. Soči — rugpj. 10-14. Maskvoje — rugpjūčio 14-16.

Rugpjūčio mėnesį: Maskvoje — rugpj. 17-19. Minske — rugpj. 19-22. Leningrade rugpj. 22-26. Kieve rugpj. 26. Dushanbe rugpj. 27-28. Taškente — rugpj. 29-30. Alma Atoje — rugpj. 30 - rugs. 2. Frunze — rugs. 2-3. Maskvoje — rugs. 3-6.

Dvidešimt vienos dienos kelionės kaina tiesiog fantastiška, kadangi yra sudarytas specialus susitarimas su Inturistu ir TSRS - Kanados Asociacija.

Jeigu jums patinka ir norite pavažinėti po Tarybų Sąjungą sykiu su mumis, parašykite laišką mūsų Asociacijai, paskambinkite telefonu, kam priimama. Nelaukite, nes vietos bus greitai užpildytos. Kiekviena grupė susideda iš ne daugiau 25 žmonių. Tokiu būdu bus daug patogiau šiose ekskursijose.

Dėl rezervacijos, rašykite ar telefonuokite mums.

Canada - USSR Association
55 Bloor St. E., Suit 404.
Toronto, Ontarij.

M4W 1A9
Telefonas: 922-4217

KAS NAUJO PASAULYJE

Atrodo, kad prezidento Niksono padėtis nuolat blogėja. Jo specialistų paruošti juostelių transkriptai (nuorašai) įtarimus padidino. Daug kas praleista. Bet ir iš to, kas buvo įtraukta į transkriptus, aiškiai rodo prezidento įsivėlimą į Watergate skandalą. Ypač labai aišku, kad jis tarėsi su savo padėjėjais apie milijono dolerių sukėlimą Watergate kaltininkams, kad papirkus juos, kad jie laikytų užčiauptas burnas.

Prie to, žymūs respublikonų politikieriai viešai reiškia mintį, kad kraštui būtų geriau, jeigu prezidentas rezignuotų. Jų tarpe yra ir kongresmanas John Anderson, atstovų rūmų respublikonų konferencijos pirmininkas.

Konservatyviškas Chicago Tribune pareiškė, kad prezidento Niksono pasitraukimas iš Baltųjų Rūmų būtų naudingas prezidento postui, visam kraštui ir visam pasauliui. Eilė kitų laikraščių, rėmusių Niksoną rinkimų metu, taipgi pritaria idėjai, kad prezidentas Niksonas rezignuotų.

Atstovų rūmų paruoštas raportas ryšium su prezidento Niksono rezidenciją "pato bulin'mu", kam buvo išleista \$17,100,000 valstybės pinigų, pataria atitinkamoms agentijoms reikalauti sugrąžinti, jeigu neteisėtai buvo sumokėta.

Atrodo, kad jeigu prezidentas nerezignuos, tai greičiausiai jis bus apkaltintas ir senate teisiamas.

Rezignavo Vakarų Vokietijos koncleris Willy Brandt. Jo bėdos irgi viena po kitos iškeliamos viršun.

Pirmiausia, pasirodė, kad artimu jo draugu ir padėjėju buvo Rytų Vokietijos agentas, paprastai tariant, šnipas, Guenter Guillaume. Brandto priešai, aišku, nepraleido progos kelti jam kaltinimus.

Suradę vieną priekabę, jie griebėsi ieškoti ir daugiau. Snaudoje pasirodė gandai, būk jo draugai sumokėjo nemažai pinigų vienai moteriai, kuri grumojus iškelimu viršun jo ryšių su viena moterimi, kai jis buvo Berlyno majoru. Jie tvirtino, kad tai moteriai buvo sumokėta \$150,000.

Brandt užsigynė, bet pareiškė ir tai, kad jis rezignavo, kad užkirsti kelią jo asmens valkiojimui.

Jo išėjimas iš Vakarų Vokietijos valdžios gali pakenkti Vakarų Vokietijos politikai, kurią Brandtas vedė. Jis daug atliko dėl sumažinimo įsitėmimo tarp Rytų ir Vakarų.

Nuvertimas fašistuojančio režimo Portugalijoje kelia

nerimą ir Ispanijoje. Diktatorius Frankas prisibijo, kad Ispanijoje neįvyktų kas nors panašaus.

Portugalijoje diktatoriai, atrodė, labai įsitvirtinę buvo. O nedaug tereikėjo, kad padaryti perversmą.

Kas reikšmingiausia, kad po perversmo pasirodė milžiniškas žmonių sambrudis, užgriūš diktatoriaus nuvertimą. Šalies žmonės kentėjo ir laukė, kad ateitų tokia valanda.

Reikia manyti, kad anksčiau ar vėliau, bus pašalinta fašistinė diktatūra ir Ispanijoje.

Visas pasaulis laukia anturų balsavimų Francijoje. Per pirmus balsavimus socialistų kandidatas gavo 43 procentus balsų. Kiti kandidatai daug mažiau. Dabar bus tik du — socialistas Mitterand ir dešiniųjų kandidatas Valery Giscard d'Estaing.

Be abejo, degalistai balsuos už dešiniųjų kandidata. Bet gali atsirasti ir tokių, kurie balsuos už socialistą.

Washington. — Senatas 43 balsais prieš 38 atmetė prezidento Niksono reikalavimą paskirti Pietų Vietnamo valdžiai dar \$226,000,000 milijonų pagalbą.

P. Kuosa Ligoninė

LONDON. — Šianiden, gegužio 8 d. aplankė draugą Petrą Kuosą, esantį Victorija Ligoninė, Londone. Jis čia jau pora savaitių. Gydytojai egzaminuoja jo kvėpavimo sistemą. Petras jaučiasi gerai, sako bronchitas ar dusulys jį kartais vargina, labiausia žiemos laikotarpiu. Sako, dar porą savaitių teks čia pabūti. Jaučiasi gerai ir nori namo važiuoti, bet gydytojai dar neleidžia.

J. Broga

Serga Samuilaitienė

Winnipegietė Lionė Samuilaitienė jau keletas savaitių serga. Dabar daktaro priežiūroje gydos namie. Lionė sveika būdama neapleido nė vieno parengimo, kuris kada buvo ruoštas senosios kartos Winnipegio Lietuvių Klubui.

Linkiu draugei kuo greičiau pasveikti ir vėl būti kartu su mumis mūsų parengimuose.

F. Steponavičienė

Metz, Francija. — Kidnaperiai, pavogę 8 dienų kūdikį, pardavė vaiką norinčiai porai už \$2,000.

Policijai pavyko išaiškinti šį "biznį" ir sugrąžinti kūdikį tėvams, bet truko 6 mėnesius.

Lietuvos Spausdiniai

"Liaudies Balsas" raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis "Tiesa" — \$10.00; tris kartus į savaitę išleidžiamas "Sportas" — \$7.00; tris kartus į savaitę išleidžiamas "Valstiečių laikraštis" — \$5.75; savaitraštis "Gimtasis Kraštas" — \$2.25; du kartus į savaitę išleidžiamas "Lietuvos Pionierius" — \$2.75; savaitraštis "Literatūra ir menas" — \$7.00; du kartus į savaitę išleidžiamas "Tarybinis Mokytojas" — \$7.00.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

"Genys" — \$3.25; "Žemės ūkis" — \$10.50; "Kultūros barai" — \$4.00; "Komunistas" — \$3.25; "Liaudies ūkis" — \$7.00; "Mokslas ir gyvenimas" — \$5.75; "Mūsų gamta" — \$12.00; "Mūsų sodai" — \$9.50; "Mokslas ir technika" — \$12.00; "Pergalė" — \$8.00; "Sveikatos apsauga" — \$12.00; "Tarybinė mokykla" — \$6.00; "Tarybinė moteris" — \$4.00; "Jaunimo gretos" — \$6.00.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

"Švyturys" — \$9.50; "Šluota" — \$6.50; "Laikas ir įvykiai" — \$4.00.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų galima gauti ir pavienių egzempliorių "Liaudies Balsas" raštinėje. Laikraščių egzemplioriaus kainos po \$10 c., o žurnalų po 25 c. — \$1.00.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont.
arba

Troyka Ltd., 799-A College St., Toronto 4, Ont.

Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA

Pirma persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausį ir Greičiausį Patarnavimą

Maitas ir kitas persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERIJE: — 2677 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

Ukrainska Knyha

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: L.E. 4-7551

Pirmą Sykį St. Petersburge

Toronto. — Nors nieko nepažinojau St. Petersburge, Fla., gavusi patarimą nuo gerų draugų ir savo vaikų, kad ten oras geresnis, kaip Miami, tai pamačius Liaudies Balse, kad Piliiečių Klubas suteikia informacijas, kas norės atvažiuoti, aš parašiau laišką Klubui ir labai greitai gavau atsakymą nuo pirmininko Valio Bunkaus. Jis rašė, kad ir man surado butą pas P. Semen. Aš jau negalėjau parašyti laišką, kad atvažiuosiu, nes rezervacija buvo padaryta ir antrašą turėjau, kurį klubo pirmininkas man atsiuntė ir labai greitai nuvažiuavau.

Turiu pasakyti, kad labai džiaugiuos, kad aš tenai nuvažiuavau. Man labai patiko oras. Labai pamėgau Gulfportą — tai priemiestis prie St. Petersburgo. Tenai vėsiu, negu Miami, nes vėjas visados pučia, vanduo arti, paplūdimys labai geras. Kas sekmadienį ateina muzikantai ir veitui groja visokius šokius ir dainas. Kas myli šokti, tai gali šokti kiek gali. Automobiliais labai mažai važinėja, nes gyvena daugiausia seni žmonės. Senesnės moterys ir vyrai daugiausia važinėja su triračiais. Kai buvau Olandijoje ir Lietuvoj, tai tenai mačiau važinėjant dviračiais. Iš krautuvų viską parsivežta tais triračiais.

Man labai patiko ir planuoju važiuoti kitą žiemą anksčiau. Ir vėliau sugrįšiu į Kanadą.

Labai linksma buvo, kai pamačiau draugą J. Brogą, pirmą sykį nuėjus į klubą. Ir Lizabet, kurią aš jau porą kartų mačiau Floridoj. Ir draugę Šarkiūniene. Labai maloni moteris. Man labai malonu buvo, kad suradau pažįstamų.

Ačiū Petronelei Semen už gerą butą. Išbuvau du mėnesius, o atrodo, kad tik dvi savaites buvau.

Ačiū draugui Rubui ir draugams Mileriams už parvažinėjimą ir draugam Bunkams už draugiškumą. Labai ačiū Alekui Petraičiui už aprodymą Gulfporto ir St. Petersburgo. Ačiū Jonui Stančikui už aprodymą Williams parko.

Aš niekada neužmiršiu visų tų gerų žmonių, visų klu-

biečių, kurie labai draugiški. Niekad neužmiršiu tų jų dainų, kurios taip žavėjo mane. Didelė garbė draugei Pakalniškienei, kuri taip puikiai vadovauja tam chorui. Nors dainininkai nejauni, bet gražiai dainuoja.

Vienu žodžiu, ačiū visiems. Jūsų niekad nepamiršiu.

V. Masiemė

Kas Kaip Remia Liaudies Balsą

V. Masiemė, Weston, Ont., grįžusi iš Floridos apsilankė LB raštinėje, pridavė korespondenciją, viešą padėką paskelbti ir nuo dukters ir savęs \$20 aukų dėl laikraščio paramos.

Ona Židžiūnienė, Weston, Ont., per V. Matonį pridavė padėką paskelbti ir \$15 aukų.

Valys Bunkus, St. Peters-

burg, Florida, prisiuntė naują prenumeratą ir \$30 surinktų aukų. Aukojo: Mary Vilkauskas ir Wm. Žilaitis po \$10; Martin Widro ir Nick Sericka po \$5.

I. Mizarienė, Ozone Park, N. Y., prisiuntė atnaujintų prenumeratų.

J. M. Kanceriai, Fort Lauderdale, Fla., prisiuntė nuo LLD 75 kuopos paskelbti pamėnėjimą mirusių narių su \$25 dėl LB paramos.

S. Berlinkienė, Downsview, Ont., prisiuntė \$10 aukų.

A. Grinkus, Vancouver, B. C., prisiuntė atnaujintų prenumeratų ir nuo O. Matjo šaitienės \$2 aukų.

E. Svertickienė, London, Ont., prisiuntė paskelbti pamėnėjimą ir prie to dar paaukojo \$2.

F. Vinskas, Keswick, Ont., atsinaujindamas prenumeratą paaukojo \$5.

P. J. Anderson, Wester, N. Y., atsinaujino prenumeratą dviem metams pirmyn ir paaukojo \$2.

J. Miliunas, Montecito, Calif., atnaujino prenumeratą į Lietuvą.

C. Stankius, Windsor, Ont., atsinaujino prenumeratą ir paaukojo \$5.

Alg. Grinkus, Vancouver, atnaujino tris prenumeratas į Lietuvą.

P. Kisielienė, Montreal, prisiuntė nuo J. Čičinsko \$8 aukų.

Visiems už pasidarbavimą ir paramą Liaudies Balsui, širdingai ačiū.

Administracija

Port of Spain. — Trinidado valdžia planuoja nacionalizuoti svetimšalių Shell Oil kompaniją.

London. — Premjeras Wilsonas sako, kad buvo susektas airių teroristų planas deginti namus Belfaste ir tokiu būdu sukelti maištą.

Tokio. — Japonija duos Tarybų Sąjungai paskolos \$1,000,000,000 dėl išgavimo gamtos turtų Sibire. TSRS

DOW KOMPANIJA DUODA BONUS

Sarnia. — Dow Chemical kompanija, samdanti pasau-lyje 50,000 darbininkų, nutarė apdovanoti darbininkus bonais. Jiems bus išdalinta \$50,000,000. Darbininkai bonų gaus nuo \$1,000 iki \$5,000.

Praėjusiais metais ši pasaulinė kompanija turėjo pelno \$275,000,000. Taigi, jai dar liks \$225,000,000.

atsilygins parduodama juos Japonijai.

E. E. Sheppard ir C. A. Shaver, pensjonierės, uždegė savo stubele, tikėdamos gauti apdraudą ir persikelti gyventi į pietinę Ontariją. Piktadarystė buvo susekta ir kaltininkės gavo po 12 mėnesių kalėjimo.

Botanical Garden, 4101 Sherbrooke St. E., atsidaro nuo 9 val. ryto ir bėna atdaras iki 6 valandos vakare.



Kanada -- Jūsų šalis

Aplankykite bent dalį jos

šių vasarą

Sveiki, atvykę į šį kraštą — Kanadą. Tai šalis, kurią laikote savo. Tai šalis, kurią parinkote ateinančiom kartom. Ji laukia Jūsų. Dabar.

Aplankykite šią vasarą kurią nors Kanados dalį ir pamatykite jos grožį — ežerus, sraunias upes, masyvius kalnus, miškingus parkus, auksines prerijas, klestinčius miestus bei ramius kaimus. Atsekite Kanados praeitį, lankydami gausias istorines vietas.

Nereikia keliauti labai toli nuo savo namų, kad visa tai pamatytumėt. Pažinę kurią nors Kanados dalį, pažinsite ir savo pačių dalį.



Canadian Government
Office of Tourism

Office de tourisme
du Canada

Mirė A. Paserskis

Baltimore, USA. — Argentinoje mirė Andrius Paserskis, brolis baltimoriečio Petro Paserskio. Liūdinti liko žmona Marija, duktė, žentas ir anūikai ir kiti giminės.

Buvo gimęs Lietuvoj, Lazdijų rajone, Krėsnos apylinkėj, Romanovo kaime.

Petras Krosnickis

Liaudies Balsas

Leidžiamas kas antra savaitė Lietuvių Spaudos Draugijos
KANADOS LIETUVIŲ LAIKRASTIS

Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur \$5.00 metams; pusmečiui \$2.50
į Lietuvą \$7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St., Toronto 140, Ont., Canada
Telefonas: EMpire 6-4358

PO ILGŲ METŲ DIKTATŪROS

Portugalijoje siautėjo labai griežta diktatūra beveik 50 metų. Pažangios demokratinės partijos ir organizacijos buvo uždraustos. Pažangi spauda buvo uždrausta. Tačiau reakcionieriams nepavyko, taip sakant, išplauti smegenis. Reakcionieriai priėjo liepto galą, jų režimas buvo nuverstas. Ir žmonės, pasijutę laisvi, išsiliejo į gatves parodyti savo džiaugsmą. Teko ilgai laukti, bet jie niekad nenustojė vilties, kad ateis ta diena.

Ne geriau išėjo ir su kolonijomis. Salzaro ir Caetano režimai pusę šalies pajamų išleisdavo karui prieš kolonijų žmones Afrikoje. Septyni tūkstantčiai jaunų portugalų žuvo kovose su vietiniais partizanais. Bet Portugalijos jėgos negalėjo nugalėti. Panašiai, kaip ir Vietname.

Reikia tikėtis, kad naujas Portugalijos režimas ištesės pažadus. Jis dabar mato, kad žmonės džiaugiasi, kad diktatūra nuversta. Būtų kvailystė bandyti atsteigti diktatūrą, kuomet ji per tiek metų negalėjo palaužti žmonių dvasios.

IR SU VELNIU NETOLI NUEIS

Spaudoje buvo iškeltas viršun faktas, kad labai padidėjo velnio garbintojų skaičius. Atsirado visokių velnio kultų. Pažymėtina ir tai, kad tuo pačiu metu sumažėjo skaičius tų, kurie garbina dievą. Išrodytų, kad kas nors apsižiūrėjo, jog žmones galima greičiau įbauginti velniu, negu dievu.

Religininkų tarpe tikras sumišimas. Vieni linkę apvalyti tikėjimą nuo visokių velnių, nekaltų mergelių, šventųjų, paliekant tik tai vieną dievulį danguje. Jiems atrodo, kad dabar, kai žmonės daugiau apsišvietė, biblijos pasakos nieko gera neduoda. Kiti, matyti, paramos ieško piktučių dvasių tarpe.

Žmonių proto tamsintojams bile kokio religija geriau, negu laisvas žmogus nuo visokių prietarų.

JEIGU LIBERALAI PRALAIMES

Kalbos apie Trudeau vyriausybės nuvertimą nesiliauja. Konservatai ir kiti kursto naujus demokratams, kad jie sustotų pataikavę. Galimas daktas, kad pasitaikys ta proga ir David Lewis paspaus Stanfieldo ranką — bus nuversta Trudeau vyriausybė ir paskelbti nauji rinkimai.

Jeigu Trudeau valdžia bus nuversta, tai patys liberalai bus kalti. Reikia pasakyti, kad jie nepakankamai ryžtasi atsilaikyti. Nereikia didelių reformų, kad sudarius sąlygas, reikalingas naujiems demokratams pasiteisinti už palaikymą liberalų. Nauji demokratams mato gerai, kad žmonės nenori naujų rinkimų; kad ir pačios NDP nariai nenori rinkimų.

Ką turėjo liberalai daryti, kad sutvirtinus savo poziciją? Pirmiausia, jie galėjo tvirčiau pasisakyti prieš kainų kėlimą. Jie galėjo suteikti kainų prižiūrėjimo komisijai teisę numušti kainas, kur reikia. Visi mato, kad korporacijų pelnai auga, kaip niekad. Jie taipgi galėjo tvirčiau pasisakyti už tarptautinių korporacijų kontrolę, prieš Kanados resursų eikvojimą svetimšalių naudai.

Gal svarbiausia bus biudžetas, kuris tur būt jau bus patiektas, kai šiuos žodžius skaitysite. Kiek buvo matyti iš kalno, finansų ministras John Turner nieko naujo nenumatęs. Nebent jis norėjo surpizą padaryti.

Jeigu liberalai bus nuversti, tai jie negalės kaltinti kitus. Jiems buvo duota proga ir toliau lalkytis.



National Ballet of Canada pagerbė CBC televizijos prodiuserį Normaną Campbellą, po pastatymo O'Keefe Centre baleto Giselle. Čia jis matomas tarp dviejų baletininkių.

Iš Aklavietės į Aklavietę?

J. Yla

Tai konservatų lyderio Roberto Stanfieldo troškimas išsipildė: Trudeau valdžia buvo nuversta praėjusią savaitę. Tai buvo atlikta atmetant finansų ministro John Turner patiekta biudžeta. Nauji parlamento rinkimai bus liepos 8. Du mėnesius bus politikių rietenos. O valstybės išdui kainuos keletą dešėtkų milijonų dolerių.

Dabar, ką gi liberalai siūlė?

Buvo siūloma jų biudžete sumažinti pajamų taksus visiems tiems, kurie turi pajamų ne daugiau \$13,000 į metus.

Panaikinti 12 procentų taksus ant drabužių, apavo, dviračių ir reikmenų dėl žmonių su fiziniais trūkumais.

Padidinti taksus ant likerio, cigarečių, cigarų (išskyrus alų).

Uždėti nuo \$20 iki \$240 taksų ant didelių automobilių.

Panaikinti taksus ant pirmo \$1,000 gautų pajamų už santaupas.

Padidinti iki 9 procentų už taupymo bonus.

Paliuosuoti nuo taksų \$1,000, jeigu jie bus užregistruoti kaip taupymas dėl užpirkimo namų.

Leisti išsiskaityti iš taksų išlaidas ant parukų (vigs), reikalingų sveikatos atžvilgiu, specialių čėverykų, širdies akstintojų.

Uždėti 10 procentų surtakusių ant korporacijų pelno, taipgi didesnius taksus ant aliejaus ir kasyklų kompanijų.

Padidinti taksus ant žemės, kuri laikoma tyčia, kad jos kaina pabrangtų.

Priversti finansines institucijas reikalauti didesnių įmckėjimų parduodant namus.

Vyriausybė apskaičiavo, kad apie 1 bilijoną dolerių būtų paimta iš korporacijų

ir perversa neturtingiems.

Naujiems demokratams ir konservatams atrodė, kad šis biudžetas niekam tikęs; kad jis nenumato priemonių kovai su infliacija. Tik kreditistai balsavo su valdžia, reikšdami protestą, kam valdžia verčiama skelbti naujus rinkimus.

Dabar pasižiūrėkime, ką siūlo nauji demokratai ir konservatai.

Nauji demokratams reikalavo numušti mortgičių palūkanas (procentus) iki 6. Bet tai tikra nesąmonė. Taikoma tiems, kurie nieko nenusimano. Ir kas gi tuomet investuotų savo pinigų į mortgičius, jeigu bankai ir trustai moka iki 9 procentų? Kiek geriau atrodė reikalavimas sumažinti taksus neturtingiems daugiau, negu liberalai buvo linkę. Nedaug praktiškesnis reikalavimas aptaksuoti korporacijas.

Konservatų lyderis Stanfieldas daugiausia garsino reikalavimą užšaldyti algas ir kainas. Kai kam atrodo šis reikalavimas labai geras. Bet jis nepraktiškas. Prieš jį griežtai stoja unijos. Nepalaiko ir nauji demokratai. Visi gerai žinome, kad daugelis darbininkų, valstybinių ir savivaldybinių tarnautojų jau išsireikalavo algų pakėlimą. Bet didžiama darbininkų dar ne. Kaip bus su tokia nelygybe, jeigu algos bus užšaldytos? Kita, jis siūlo tik trims mėnesiams.

Be abejo, konservatai priešingi korporacijų aptaksavimui.

Ką pranašauja padėties žinovai? Kokie bus rinkimų rezultatai?

Kreditistų lyderis Caouette sako, kad rinkimai nieko nepakeis — vėl bus mažumos valdžia, rasi tų pačių liberalų.

Eilė naujų demokratų politikierių mano, kad situacija nepasikeis. Vienas pasa-

LB Reikalinga Vasarinė Parama

Visiems aišku kaip skaudžiai atsiliepia ant darbo žmonių gyvenimo infliacija, visko brangimas. Tas neaplenkia ir Liaudies Balso išsilikymą. Gi vasaros laikotarpis, kada laikraščio įplaukos sumažėja, tai tas labai skaudžiai atsiliepia ant laikraščio išsilikymo.

Kad Liaudies Balsas iki ateinančio vėjaus galėtų savo biudžetą sudurti galą su galu be įsikolinimo, tai laike šios vasaros reikia gauti apie \$1,000 vasarinės paramos.

Montrealo ir Toronto bei pietinės Ontarijos pažangūs lietuviai planuoja suruošti vasarinius parengimus dėl laikraščio paramos. Eilė šių aplinkinių LB draugų jau prizadėję paremti parengimus su daiktinėmis dovanoimis ar aukomis. Laikraščio rėmėjai planuoja vėl palenktyniuoti už gausesnę Liaudies Balso paramą.

Daug gerų draugų ir draugių, kurie dėl gilėjančio amžiaus, silpnėjančios sveikatos ar gyvenančiųjose srityse, kur nebus ruošiami LB vasariniai parengimai, tikimės susirūpinti Liaudies Balso išsilikimo reikalais ir pasiskirs kokią nors auką dėl Liaudies Balso vasarinės paramos.

Jūs, mieli draugai ir draugės, per visą Liaudies Balso gyvavimą niekuomet neavvylytėte jį su parama, tai ir šią vasarą būkime duosnūs dėl savo laikraščio išsilikymo.

K. Kilikevičius

PIRMININKAS GAVO DEŽĘ PELIŲ

Montreal. — L. Hanigan, Montrealo Urban Community pirmininkas, skundžiasi, kad miesto baltakalniariai darbininkai jį terorizuoja.

Jis gaunąs daugybę grupuojimų telefonu, siutinių su kinietišku maistu, pizza pajų, keptų vištų. Ant galo, paštas atnešęs dežę pilną gyvų pelių.

Nesutikimas tarp darbininkų ir miesto tėvų kilo dėl nesutarimo dėl naujos sutarties.

Washington. — Bilus, reikalaujantis, kad JAV pereitų prie metrinės sistemos, buvo atstovų rūmuose atmetas.

kė, kad liberalai sugrįš į valdžią, bet be daugumos.

Tuo tarpu eilė svarbių reformų nebus pravesta. Biudžete numatomi palengvinimai neturtingiems ir viduriokams taipgi vargu bus įgyvendinti. Iki rugpjūčio pradžios Kanada bus be parlamento.

Pastabos

Parlamento rinkiminė kompanija jau prasidėjo. Visos partijos geros, visi politikieriai geri, jeigu žmogus galėtų patikėti tam, ką jie sako.

Mūsų politikieriai, kaip jau patirta, moka kalbėti. Tačiau, taipgi patirta, kad jie moka ir savo tikruosius siekius nuslėpti.

Kyla klausimas, ar buvo reikalinga šiuo laiku išsauti naujus rinkimus?

Tuoju, po praėjusių rinkimų, buvo aišku, kad liberalų mažumos vyriausybė ilgai neišsilaikys. Anksčiau ar vėliau ji bus nuversta.

Tad kodėl Lewisas, nauji demokratai, pasirinko šį laikotarpį, biudžetą, o ne anksčiau, per tuos 18 mėnesių?

Kainoms kylant, infliacijai augant, reikėjo griežtesnių žygių prieš pelnagrobius. Bet tada, per tą visą laiką, Lewisas rėmė liberalus, nors jie infliaciją glostė.

Pastaruoju laiku Trudeau vyriausybė šiek tiek sujudėjo. Prieš mėnesį laiko ji mokesi kainų prižiūrėjimo komisijai suteikti daugiau galios dėl kainų kėlimo suvaržymo. Bet Lewisas su Stanfieldu tam pasipriešino.

Dabar patiektas naujas biudžetas, nors ir labai kritikuotinas, bet vis tik, bendrai imant, jis nebuvo blogas.

Aptaksuojant aliejaus, kasyklų ir finansierių korporacijas 10 procentų surtakusių būtų davę vyriausybei apie bilijoną dolerių, kuriuos ji numatė skirti mažai uždirbantiems.

Gana geras užmojis.

Antra, palyuosavimas nuo taksų už pirmą \$1,000 gautą pajamų už santaupas, irgi tarnavo paprastiems žmonėms.

Akstinimas taupyti dėl namų užpirkimo, ir nauji mokesčiai už didžiuosius automobilius, taipgi tarnavo paprastiems žmonėms.

Bendrai sudėjus ir kitus biudžeto siūlymus, galima sakyti, kad vyriausybė mokesi apkarpyti korporacijų pelnus, akstinti taupumą, palengvinti prasčiokams. Tie žygiai būtų veikę ir prieš infliaciją.

Tai kam, iš tikrųjų, Lewisas išstodamas prieš biudžetą pasitarnavo? Prasčiokams, ar toms korporacijoms, prieš kurias jis garsiai moka kalbėti?

Net pats premjeras Trudeau šako, kad vyriausybė buvo galima sugriauti vėliau, priėmus biudžetą. O dabar numatyti žmonėms pa-



Pastatyme ant televizijos "The National Dream" didelį vaidmenį suvaidino James Murray. Dabar jis ruošia kitus pastatymus dėl televizijos.

Miljonierių Vaikams Galvos Apsisuko

Visiems jau gerai žinoma Hearsto duktės Patricijos istorija. Ji buvo bėk tai kidnapinta. Tėvai, tikėdami, kad ji tikrai buvo kidnapinta, išdaliavo Kalifornijos neturtingiems \$2,000,000 pavidale maisto. Jo korporacija buvo sutikus duoti maisto neturtingiems dar \$4,000,000 vertės. Bet visa tai nuėjo niekais. Vieną dieną tėvai gavo juostelę, kurioje buvo įrašyta jos kalba. Ji sakė, kad ji nenori grįžti pas tėvus; kad ji tapo revoliucionierė. Tėvą išvadino kiaule ir kitais vardais.

Po kiek laiko buvo apiplėštas bankas. Banke įrengta foto kamera parodė, kad kartu su kitais banko plėšikais buvo ir Patricija. Ir ji buvo su šautuvu.

Buvo visokių spėliojimų. Ji ir vėl, juostelės pagalba, painformavo, kad jos niekas neprivertė dalyvauti banko apiplėšime, ji dalyvavus savanoriai, pasirengusi panaudoti ginklą. Ji pamėgusi taip vadinamą "symbionese" revoliucionierių idealus.

Neseniai kita milijonieriaus duktė, Bridget Rose Dudge, Anglijoje, buvo suimta ir apkaltinta dalyvavus išvogime paveikslų už \$20,000,000.

Ji buvo suimta vykstant į vasarvietę. Tenai buvo rasta dauguma paveikslų. Jos automašinoje taipgi buvo rasta paveikslų.

lengvinimai gali sužlugti ant visados.

Z. Janauskas

Ji irgi savo rūšies "revoliucionierė".

Būdama vaiku, ji gavo iš tėvų viską, ko tik jai reikėjo. Jos tėvai, milijonieriai, gyvena ant 600 akrų farmos, gražioje apylinkėje. Tėvams mirus, atitektų jai tas dvaras ir milijonai svarų sterlingų.

Buvo gabi, inteligentiška mokinė.

Mokindamasi Oxforde ji įsitraukė į civilinių teisių judėjimą Šiaurinėje Airijoje. Apsigyveno neturtingame apartamente Londone. Sakoma, kad ji išdalino neturtingiems \$50,000.

Pirmu sykiu ji iškilo viršūn praėjusiais metais, kai buvo apkaltinta paėmus iš tėvų namų paveikslų už \$200,000. Teisme pasakė, kad ji myli tėvus, bet nekenčia jų idėjų. Buvo nuteista dviem metams, bet bausmė suspenduota.

Vėliau ji buvo įtariama šmugeliuojant ginklus ir amuniciją Šiaurinės Airijos katalikams kovai su protestonais, o ypatingai prieš britų kariuomenę.

Jai, tur būt, teks atsisėsti kalėjiman ilgesniam laikui.

Bėgo nuo Vilko, Užbėgo ant Meškos

Kanados spaudoje buvo labai daug rašyta apie tūlą Eugenijų Lenko. Štai kokios jo istorija:

1956 metais jis su tėvais išvyko į Ukrainą, iš kur bu-

vo kilę jo tėvai. Tenai jis apsisvedė, susilaukė 3 vaikų. Turėjo gerą darbą — dirbo kaip brodksteris ir vertėjas. Bet tas jam nusibodo ir prieš 3 ir pusę metų pradėjo reikalauti, kad valdžia leistų grįžti į Kanadą. Kaip Kanadoj gimęs, jis skaitėsi dar Kanados piliečiu.

Tarybų Sąjungos valdžia, matyti turėdama atydoje tenai gimusius vaikus, nesukubėjo išleisti. Jis, iš savo pusės, kreipėsi į Kanados valdžią. Ukrainiečiai čia, Kanadoje, priiminėjo rezolucijas, reikalavimus išleisti.

Šiomet, kovo 20, pribuvo Kanadon kartu su žmona ir trimis vaikais. Apsigyveno Ottawoje. Bet ir šiandien jis dar neturi darbo. Jie su šeima gauna \$180 į mėnesį pašalpos, iš kurios visa šeima turi pragyventi. Gyvena dviejų miegamų kambarių apartamente.

"Didelis nusivylimas", pasakė jis reporteriams.

"Taip ilgai kovojęs, kad išleistų iš Tarybų Sąjungos, dabar negaliu išlaikyti savo žmonos ir vaikų".

Girdi, jis jau sutiktų kelintis į bile kurį miestą.

Norėtų gauti tokį pat darbą, kokį turėjo Tarybų Sąjungoje, bet Kanadoje tokių darbų nedaug yra.

Ar žinote, Kad:

Pereitais metais Kanadoje mirė 162,413 žmonių. Jų tarpe 30 procentų nuo širdies smūgio. Nužudyta 32 vyrai ir 184 moterys. Patys nusižudė 2,657.

Visame pasaulyje 15 metų išgyvenę su persodintais inkstais 15,000 žmonių.

Nuo 1974 metų Kvebeko provincijoj katalikų užlaikomuose Mother House namuose vaikus paliko 30,000 merginų.

Pernai Kanadoje dėl neat-sargumo apsnuodijo 49,000 žmonių, kurių tarpe trečdalis — vaikai.

Kanadoje gyvena 200,000 kiniečių. Daugelis iš jų dabar atsima savo žmonas ir vaikus iš Kinijos.

Montrealietis

Iš Kanados Gyvenimo

Ottawa. — Ken North, Carletono universiteto geologijos profesorius, ragina Nacionalę Energijos Tarybą nebeišduoti naujų leidimų eksportuoti aliejų į Jungtines Valstijas.

Kanada turinti taupyti savo šaltinius dėl savo ateities.

Toronto. — Ontario Hydro Komisija reikalauja teisių

ŠYPSENAS

Reikėjo griebti

Vaikinas susitiko su mergina, su kuria jis gerą laiką draugavo, bet vis nesiryžo pasipiršti.

"Kaip džiaugiuosi, kad mes ir vėl susitikomė", pasakojo jis merginai.

"Aš turiu tau kai ką pasakyti, kas gali tave pri-trenkti", ištare mergina.

"Pirma negu tu tai pasakysi, leisk man paklausti, ar tu sutiktum tekėti už manęs?"

"Kad aš jau ištekėjus".

Kam slapybė

Farmerys prisikėlė naujai pasamdytą darbininką 4 valandą ryto.

"Eisime avių piauiti", tarė farmerys darbininkui, trinančiam akis.

"Ar tos avižos laukinės?" klausia darbininkas.

"Ne. Kodėl klausai?"

"Jeigu jos ne laukinės, tai kodėl mes turime užpulti ant jų tamsoje?"

Nieko nematė

Pasiturintis ūkininkas buvo išvykęs į užsienį. Sugrižus kaimynai susirinko pasiklausti jo pasakojimų.

"O ar gražus oras buvo Londone?" pasiteiravo vienas, kilęs iš Anglijos.

"Buvo toks didelis ūkas, kad negalėjau matyti", atsakė ūkininkas.

pakelti 15 procentų elektros kainą.

Net Ontarijos energijos ministras buvo nustebintas tokio reikalavimo.

Kvebekas. — Baurassos valdžia skelbia, kad ji nacionalizuos Anticosti salą St. Lawrence upės žiotyse.

Kompanija, kuriai ji dabar priklauso, reikalauja \$30,000,000 ir tam tikrų privilegijų naudotis ta sala.

Valdžia siūlo sumokėti \$23,800,000 per 10 metų ir neduoti kompanijai jokių privilegijų. Sala turi 4,725 ketvirtainių mylių plotą.

Toronto. — Du Toronto Metro nejudomo turto developeriai uždirbo \$700,000 ant 1,3 akro žemės rytiniame Toronto miesto gale.

Bonna. — Rezignavus Vakarų Vokietijos kancleriui W. Brandt, jo vieton paskirtas finansų ministras Helmut Schmidt.

Toronto. — Nejudomojo turto spekuliacija atvėsus, sako Ontario Housing ministras Handleman.

Namų kaina einanti žemyn.

Montrealo žinios

Montrealiečių Kronika

Spaudos Piknikas

Dėl sukėlimo vasarinės Liaudies Balsui paramos, valdyba pranešė, kad jau yra paimti apiknikui vieta pas drg. V. Vekterienę, jos puikioje farmoje, ant 23 d. birželio (June). Geri laikraščio patriotai malonėkite šią datą pasižymėti ir piknike dalyvauti.

Malonus tautietis — mokslininkas

Kanados - Tarybų Sąjungos mokslinių pasikeitimų tvarka, dažnai mokslininkai pasikeičia, norėdami pagilinti mokslo žinias, ar perduoti savo žinojimą. Šiuo laiku, virš minėta tvarka, jau antiras mėnuo čia dirbaujasi tautietis mokslininkas Vilniaus Valstybinio V. Kapsuko Universiteto Medicinos fakulteto Farmakologijos ir Mikrobiologijos Katedros docentas Albertas Svičulis. Jis atvyko į Montrealo universitetą ir Montrealo Mikrobiologijos ir Higienos institutą. Pastarajame institute dirba mokslinį darbą, tirdamas liofidinio audinio antigeninę sandarą. Vilniuje vadovauja medicinos fakultete mikrobiologijos kursui.

Šis labai malonus, simpatingas tautietis ne tik pasiekęs aukštą išsilavinimą mokslo srityje, bet turi labai daug patirties ir bendrai gyvenime.

Nuoširdžiausiai linkių šiam maloniam tautiečiui kuosekmingiau užbaigti savo mokslinę misiją ir laimingai sugrįžti į Tėvynę, kurios jau

labai pasiilgęs, o labiausiai žmonos ir dviejų dukrelių.

Apvaikščiojom Pirmąją Gegužės

Kadangi gegužės pirmoji šiomet pripuolė viduryje savaitės, tai čia tarptautinės šios didžiosios darbo žmonių šventės apvaikščiojimas įvyko balandžio 27 d., šeštadienį. Didžiulė salė prisipildė įvairių tautų dalyviais, daugumoj jaunimu. Gražūs būrys atstovavo ir lietuvius. Prie smarkios muzikos labai išlinksminę šoko jaunimas ir senimas, ne tik šokių, bet ir įvairių ratelių. Salės sienas puošė įvairiomis kalbomis parašyti obalsiai, bylojanti šią darbo žmonių šventę.

P-rė K.

Ligoniai

A. Čičinskienė (Petrauskaitė) turėjo operaciją R. Viktorijos ligoninėje.

K. Arzuolaitis išvežtas į Montrealo Generalinę ligoninę.

Norisi prisiminti ligus ligonius, kurie seniai serga. Tai A. Kirkus, J. Meištas, A. Tamkevičius, A. Žilinskaitė, J. Vanagas, St. Virbalas, V. Mikalauskienė.

Linkių ligoniams greitai susveikti.

Išvyko - atvyko

Lidija Keršytė buvo išvykusi į Kaliforniją atostogų.

J. Mikalauskas su šeima buvo atvykę į Montrealą iš Detroito, aplankė sergančią mamytę V. Mikalauskienę, gimines K. A. Keršius ir daug draugų.

D. Alenskienė su sesute

Kviečiame į pikniką

Visus Montrealo ir apylinkės geros valios tautiečius, nuoširdžius Liaudies Balsu patriotus, labai maloniai kviečiame atvykti į rengiamą išvažiavimą - pikniką dėl sukėlimo laikraščio ekonominės vasarinės paramos.

Piknikas įvyks birželio (June) 23 d. labai romantiškoj, gražioj drg. V. Vekterienės farmoje, kur gražioje gamtos aplinkumoj galėsite pakvėpuoti tyru oru ir susitikti su draugais.

Nuoširdžiai kviečia rengėjai

Tamošiūnaite buvo išvykusios į Ispaniją.

Išvažiavimas

Birželio (June) 9 dieną 1 valandą įvyks Sūnų ir Dukterų Pašalpinės Draugijos išvyka į V. Vekterienės gražią vilą. Bus patiekti šilti pietūs. Mūsų miela šeimininkė K. Keršienė stropiai rūpinasi, kad visi būtų skaniai pavaišinti. Taip pat bus laimėjimai.

Kviečiame visus dalyvauti, nesigailėsite.

Apvogė

D. Dorothy (Vekterytės) auto mašiną pavogė iš parkavimo jardo. O kai surado, buvo smarkiai sudaužyta.

Susirinkimas

M.L.S.D.P. Draugijos susirinkimai įvyks Rusų svetainėje, 3447 St. Lawrence St., prie Sherbrooke St., ketvirtadienį vakarais, 8 valandą vakaro, sekančiomis datomis: gegužės 9, birželio 13, liepos 11, rugpjūčio 8 ir rugsėjo 12.

Mirė

Balandžio 23 d. mirė Petras Staniulis, sulaukęs 8 metų. Paliko nuliūdime mamytę A. Staniulienę (Smetonaitę), močiutę M. Smetonienę. Laidotuvininkai, vietoj gėlių, aukojo Cancer Society.

Balandžio 4 d. staiga mirė Jadvyga Narbutienė (Kupsytė), sulaukus 61 metų amžiaus. Paliko nuliūdime vyrą Joną, dukras Laimutę, Juratę, sūnų Algimantą, 5 anūkėlius.

Artimiesiems g'li užuojauta, o mirusiem lai būna lengva Kanados žemelė.

J-na

Širdinga Padėka

Iš gilumos širdies dėkavoj visiems mano geriems bičiuliams, draugams ir draugėms už tokį skaitlingą manęs atkankymą po operacijos. Didelis ačiū už atneštas puikias ir vertingas dovanas, už gerus linkėjimus žodžiu ir laiškais.

Iš Montrealo Lietuvių Moterų Klubo Veiklos

Montreal. — Praeitą sekmadienį mielų draugų P. J. Skripkų rezidencijoje minėjome Motinos dieną. Susirinko nemažas būrelis moterų ir vyrų, tuom išreikšdami pagarbą motinoms, ypatinai tom, kurios prarado savo sūnus karo ugnyje.

Mūsų klubo pirmininkė Ada Šuplevičienė pravedė minėjimą. Savo kalboje pasakė, kad motinos meilė negali lygintis bet kokiai meilei. Keletą žodžių sakė skaičius iš Lietuvos gautame moterų laikraštyje Tarybinė Moteris. Aprašyta, kad senutė motina nuo Uralo sužinojusi iš moksleivių, kad jos sūnus žuvo mušdamas vokiečius ir palaidotas Lietuvoje. Ji atkeliavo į Lietuvą ir klupodama prie kapo verkė, pasirėmus savo drėbančiomis rankomis. Žemės saujelę, susiriusi į skudurėlį, dėjo prie krūtinės ir keliaivo namo. Kas supras jos skausmą.

Taipgi Onutė Strelienė pasakė trumpą kalbą apie motinos meilę, ir kaip brangi yra motina.

Točiau padainavom ir padėkavom eilėraščius, pritaikytus motinos dienai.

Džiugu, kad mūsų klubietės daugėja skaičiumi ir stiprėja vieningumu.

Paprašius ar iškepti pyragaičių, ar dovanų laimėjimam, nei viena neatsisako. Dėl to ir mūsų rengimai visuomet būna pasėkmingi. Tai dėka mūsų gerai vadovybei. Mūsų kuklios veteranės Petrutė Kisielienė ir Elena Juraitienė dirbo, sudarydamos puikius užkandžius. O mūsų gražuolė šeimininkė Pranutė Skripkienė ne tik duoda patalpą, bet ir vaišina su vynu ir pyragais.

Mes minėjome kovo 8, tarptautinę moters dieną. Irgi viskas gražiai pavyko. Anksčiau turėjo sekmadienio pietus irgi su džiuginančiais rezultatais. Publika buvo patenkinta. Buvo muzika, šokom, linksminomės. Visi klausė kada vėl bus toks smagus balius.

Mes sukėlėme finansu ir kaip motinos šelpėm našlaičius kūdikius, aukojom Raudonajam Kryžiui ir kitiems geriems tikslams.

Malonėkite, mielos draugės, kurios dar nesate klubo narės, prigulėti. Nors mes viena kuri būtume praktinė ar turtinga ar graži, bet pavieniai nieko nenuveiksime. Vienybėje galybė. Mums reikia sueiti, susitikti, reikia mylėtis ir gyventi.

Visiems pasilieku didžią dėkingas!

Juozas Čičinskas
Montreal.

TRUMPAI

Airiai kasmet apvaikščioja savo "globėjų" švento Petriko dieną kovo 17. Legenda sako, kad jis išgelbėjo airių tautą nuo Adomo ir Ievos gundytojo palikuonių žalčių.

Montrealie pirmą airių demonstraciją įvyko 1760 metais. Pradžioje apvaikščiojimas buvęs grynai katalikiško religinio pobūdžio, bet 1834 metais paverstas tautiniu. Per šį apvaikščiojimą jie parodo savo tautinį vieningumą.

Mūsų tautiečiai irgi turėjo panašaus pobūdžio draugiją, sutvertą 1904 metais. Tai Didžiojo Lietuvos kunigaikščio Vytauto klubas, kuriame sutilpdavo visokių ištikimų lietuvių iki po antrojo karo atvyko naujų tautiečių. Šie, vietoj padėti klubą budavoti, jį numarino.

Prieš pora metų prieš klubo mirtį, senesnės kartos emigrantų palpinė draugija norėjo suvienyti su klubu, bet tuom kartu ėjusio klubo pirmininko pareigas buvo atmeta.

Priemiestyje Longueuil užstreikuota United Aircraft Ltd. Apsaugai dirbančiųjų 3 policijos automašinos 24 valandas patrudėjo jau 2 mėnesiai. Savivaldybė jau kainavo \$146,000.

Majoras M. Robidas piktinasi, kad be jo ir miesto valdybos atsiklausimo buvo įsakyta policijai saugoti žmones visuomenės lėšomis.

Streikuoja 2,600 darbininkų.

Notre Dame ligoninė 1973 metais gydėsi 74,000 žmonių. Praeitį daugelis vengė šios ligoninės, nes slaugių vietas daugumoje užėmė vienuolės. Dabar situacija pasikeitė. Ligoninė turi 1,100 lovų, bet daugelis ligonių laikomi koridoriuose.

Montrealo našlaičių prieglaudos perspėjo premjerą Bourassa, kad atšauktų biilių 65, kurs reikalauja, kad tėvai arba vaikų globėjai nuo 1 balandžio turi mokėti už prieglaudoj esančius nuo \$37 iki \$120 į mėnesį.

Provincijoj esą 36,000 vaikų prieglaudose, pataisos namuose.

Montrealie žmonėms pataria apsidrausti nuo kidnaperių ant \$500,000, mokant premijos \$400 į metus.

Girdi, jeigu kidnaps, tai apdrauda išpirks.

B. K.

Lai gyvuoja viso pasaulio motinos ir moterys ir taika.
P. B. Grandma

Atminčiai



Genovaitės Serpitenės mirusios gegužės 24 d., 1966

Eight long years have passed since that sad day,
When our Mother, whom we loved, was called away.
Though absent you are ever near,
Still missed, still loved and ever dear.

Duktė Teresė Sūnus Antanas
Dukterėčia Mary Gudas

Praėjo aštuoni ilgi ir liūdni metai kai mūsų mylima motina mus paliko.

Su gailėsčiu ir pagarba prisimenam mylėtą ir mus mylėjusią brangią motiną.

Prisimename ir liūdime nuolatos.

žvilgtelėjus praeitin

Kas Jiems Nepatiko

Po fašistinio perversmo Lietuvoje 1926 metais gruodžio mėnesį laikinai ir katalikų bažnyčios viršūnės ėmėsi stiprinti katalikų veikimo centrą (KVC), aktyvinti ateitininkų organizacijos darba moksleivių tarpe. Tautininkams tai nepatiko, ir jie 1930 metų rugpiučio 30 dieną švietimo ministro patvarkymu uždraudė mokinių organizacijas, jų tarpe ir ateitininkų. Sujudo, sukruoto klerikatai. Jie apkaltino buržuazinę vyriausybę koncordato laužymu. Katalikų veikimo centras leido ir platino aplinkraščius, informacinius laiškus apie bažnyčios "persekiojimą". Kunigai rinkosi į konferencijas, priiminėjo ir siuntė protestus vyriausybei, o vyskupams — užuojautas.

Klerikalai įtūžimo ir piktumo valandą atvirai skleidė tikintiesiems tiesą apie fašistinius vadeivas, kuriuos tapati katalikų bažnyčia, aukštoji jos hierarchija rėmė ir laiminio perversmo metu.

1931 metais lapkričio mėnesio pradžioje parapijų klebonus pasiekė informacinis laiškas, pavadintas "Kas

mus valdo? Kur mus nuves?" Laiškas pradėdamas taip: "Antanas Smetona laikas save amžinu Tautos vadu ir nepaprastu jos pranašu". Toliau nurodoma, kad jis kariuomene mažai pasitiki ir savo apsaugai norėjęs sudaryti specialią gvardiją, bet jam nepavykė. "Užtat Smetona pasirinko kitokią apsaugą — gimines ministerius: Tūbelį, Šakenį, Giedraitį", — dėstoma su paslėptu pykiu, kad į tų ministrų tarpa niekas nepakliuvo iš klerikalų. Be ministerių — giminių Smetona turėjo savo "bendradarbių ratą". Šias personas laiško autoriai pradeda vardinti nuo vidaus reikalų ministerio Ruseitkos, kuris buvo ponų Lenkijos pilietis. "Jo viceministeris Štencelis — sulenkėjęs vokiečiai. Būdamas Raseinių komendantu, rapniku daugelį žmonių. Už tai turėjo bylą. 1919 metais dalyvavo lenkų P. O. V. organizacijoje. "Krašto apsaugos ministras Giedraitis — Rygos lenkų pulkininko sūnus. Prieš karą vadinosi Giedroic. "Vyriausias karo inspektorius Urbonas — tikroji pavardė Urban — vokiečių

nuo Prienų. Marijampolės gimnazijoje besimokydamas šnipinėjo žandaras, iduodamas lietuvi mokytoją ir mokinius.

"Būdamas Artilerijos pulko vadu Kėdainiuose, juokdavosi iš lietuviškai kalbančių Lietuvos kareivių. . . Dabar jis gauna mėnesinės algos 2,000 litų.

"Vymeris — Kariuomenės Teismo prokuroras iš žymios vokiečių šeimos. Lietuvai jokių nuopelnų neturi, bet Smetona jam suteikė generolo laipsnį.

"Yra dar ir daugiau panašių Smetonos padėjėjų, kuriais pasilaiko jo laikina galimybė", pastebi katalikiškieji laiško autoriai.

Minimas ir Zaunius, užsienio reikalų ministras, kuris "buvęs vokiečių okupacijos metu lietuvių engėjas — 'Dabarties' redaktorius".

Toliau laiške seka visa galerija pramoninių vertelgų, kuriais A. Smetona "ramstė savo sostą".

"Kas dedasi milijoninėje 'Maisto' bendrovėje, valdžios pinigais laikomojoje? Reikalų vedėjas Lynartas, asmeninis Smetonos draugas, teismo nubaustas 5 metams sunkių darbų kalėjimo už kyšių ėmimą, būnant jam vyriausio notaru. Dalį bausmės jo draugas Smetona jam dovanuoja. 'Maisto' statybos inžinierius Breimeris teismo nubaustas pusantų metų kalėjimo už kyšių ėmimą ir priteista iš jo 35,000 litų civilinio ieškinio.

"Lapėnas — vyriausias 'Maisto' direktorius ir didžiausias tautininkų šulas. Jis perka už 'Maisto' pinigus savo butui baldus. . . Ūkininkai dėjuoja, kad nėra pinigų, bekonai atpigo, bet ar jie žino, kas dedasi valdžios pinigais laikomoj 'Maisto' bendrovėj?"

Lietuvos valstiečiai nenaujautė, kas dėjos 'Maisto' bendrovėje, bet jie gerai žinojo, kad, nepardavę bekonų, neaukaupę pinigų žemės mokesčiams, bus išvaržyti.

Toliau laiške prieinama prie prezidento rūmų vidaus gyvenimo, kuris KVC buvo gerai žinomas, nes jo atmosferoje tarpo ir dvasiniai veikėjai.

Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais važiuojate į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lietuvyų Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 val. dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pietų, šokiai, susitikimai ir svečiavimasis.

Kuriems reikalingos informacijos gavimui kambarių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kaip ir kur juos gauti.

Klubo adresas: Lietuvių Socialis Klubas 2610 Northwest 119th Street Miami, Fla. 33167 Telefonas: 688-4161

Kur Galima Nusipirkti LIAUDIES BALSĄ Vancouver, B. C.: Universal News Stand, 112 E. Hastings St. Sudbury, Ont.: Wolfee's, 133 Durham St. Toronte: 160 Claremont St.

Kur Galima Nusipirkti LIAUDIES BALSĄ Vancouver, B. C.: Universal News Stand, 112 E. Hastings St. Sudbury, Ont.: Wolfee's, 133 Durham St. Toronte: 160 Claremont St.

Kur Galima Nusipirkti LIAUDIES BALSĄ Vancouver, B. C.: Universal News Stand, 112 E. Hastings St. Sudbury, Ont.: Wolfee's, 133 Durham St. Toronte: 160 Claremont St.

Kur Galima Nusipirkti LIAUDIES BALSĄ Vancouver, B. C.: Universal News Stand, 112 E. Hastings St. Sudbury, Ont.: Wolfee's, 133 Durham St. Toronte: 160 Claremont St.

MIAMI, FLORIDA

Liūdnas Prisiminimas

L. L. D. 75-tos kuopos Mirusių Narių

Per keliolika metų mirtis išskyrė iš mūsų tarpo didelį skaičių mūsų kuopos narių. Šie skaudūs įvykiai nebus pamiršti kol ši kuopa gyvuos. Visuomet juos prisiminsime.

Lai būna jiems amžina ramybė šios šalies žemėje.

L. L. D. 75 kp. Valdyba ir Nariai

Minu vienu metų liūdną sukaktį nuo mirties mano vyro

JONO SVENTICKO

Mirusio balandžio 28 d. 1973 m.

Su dideliu širdies skausmu ir liūdesiu prisimenu Tave mano mylimas.

Elzbieta Sventickienė

London, Ont.

"Dabar, kada visoj šalyj didžiausias ekonominis krizis, Smetonos rūmuose visiškai tas pat, kas darydavosi caro Nikolajaus dvare, arba kitų panašių monarchų. Visų įvykių centriniu asmeniu yra ponis Smetonienė — Chadauskaitė. Dažnai ten renkasi Smetonos ministrai — giminės ir artimiausi jos garbintojai".

Laiškas baigiamas žodžiais: "Čia turėjome progos pastebėti, kas mus valdo. . . Tad kur jie mus nuves? Apie tai rimtai pagalvokite visi lietuviai, 'ikrieji tautos mylėtojai'".

Tai buvo veidmaininga meilė tautai. Klerikalai verkšleno, nes jautė, kad jie stumiami nuo valstybinės valdžios, nuo įprastų pasipelnymo šaltinių. Sutanoti kunigaikščiai tik laikinai susipykdavo su fašistais. Vėliau, vėl suėję į glaudų kontaktą su fašistine vyriausybe, draugė engė ir išnaudojo Lietuvos darbo liaudį.

Istorija parodė, kad buvo tikrieji savo tėvynės patriotai. Lietuvos Kompartija, darbo žmonės visą laiką kovėjo prieš savo tautos išnaudotojus, taip pat ir dvasininkus. 1940 metais įvykusi socialistinė revoliucija Lietu-

voje išlaisvino Lietuvą nuo fašizmo ir visokių išnaudotojų jungo.

Antanas Martinionis

Paieškojimas

Paieškau Povilo Leikos. Iš Lietuvos paeina iš Mikierių kaimo, Šimonių valsčiaus. Atvykęs į Kanadą 1926 m. Paskutiniu laiku dirbo Missanabie, Ont. Pats ar žinantieji apie jį atsiliepkite, už ką būsiu labai dėkingas. Turiu svarbių žinių iš Lietuvos.

John Baršauskas, 6330 St. Michel Blvd. Montreal, Que. H1Y 2E7

Paieškau savo seseris Magdaleną Degutiene, pirmiau gyvenusią Albany, N. Y.; T. A. Nurilis, pirmiau gyvenusią Asterdam, N. Y.; ir Agnes Allen, gyvenusią Tova, Mass. Jos į JAV atvykę prieš pirmąjį pasaulinį karą.

Labai prašome atsiliepti jas ar jų šeimas.

Aš dabar randuosi ligoninėje ir norėčiau susišinoti su savaisiais. Atsiliepkite ar žinantieji jų antrašus praneškite man šiuo antrašu:

Motiejus Burkauskas 38 Maple St. Winnipeg, Man. R3B 0Y8, Canada

Kur Galima Nusipirkti LIAUDIES BALSĄ

Vancouver, B. C.: Universal News Stand, 112 E. Hastings St.

Sudbury, Ont.: Wolfee's, 133 Durham St.

Toronte: 160 Claremont St.

DVIEJŲ SAVAIČIŲ GRUPINIS IŠVYKOS

LIETUVA

Į maršrutą įeina 5 dienos Vilniuje 4 dienos Leningrade 4 dienos Maskvoje

Išvykimo datos (Ketvirtadienais) Kaina iš Montrealo

25 balandžio	
9 gegužio	
16 gegužio	\$709.00
23 gegužio	
30 gegužio	
20 birželio	
27 birželio	\$814.00
11 liepos	
25 liepos	\$829.00
1 rugpiučio	
1 rugsėjo	
12 rugsėjo	\$709.00
19 rugsėjo	
26 rugsėjo	
3 spalio	\$664.00

Gali būti pakeista

Kad užsitikrinus išvykimą laiku, rezervuokit dabar

GLOBE TOURS

1066 Bloor St. West Suite 434 Toronto, Ont. M6H 1M6 531-3593 2020 University Street Montreal, Que. H3A 2A5 849-6394

B. K.

iso pasaulio rys ir taika. Grandma

Pranešimai Toronto

LDD nariams

Lietuvių Literatūros Draugijos Toronto kuopos narių mėnesinis susirinkimas įvyks trečiadienį, gegužės 29, 7 valandą vakaro, 160 Claremont St. Prašomi visi nariai ir simpatikai atsilankyti, turėsime gana svarbių reikalų aptarti. Turėkite mintyje, kad tai bus paskutinis žiemos sezono susirinkimas prieš išsiskirstant vasarinėm atostogom. Turėsime paplaunoti, kaip geriau pajvairinti Liaudies Balso pikniką.

Jeigu kurių nariniai mokesčiai dar nemokėti, tai atėikite užsimokėti.

Lauksime jūsų trečiadienio vakare.

Kuopos valdyba

Susirinkimas

1-mos kuopos Sūninės susirinkimas įvyks antradienio vakare, birželio 4 d., 6.30 val. vakaro. Dalyvaukite visi.

Taipgi nepamirškite apsimokėti nariusius mokesčius. O tie, kurie persikėlę į naują vietą, pridukite sekretoriui naują adresą.

Sekr. T. Rimdžius
Tel.: 922-3215

Torontiečių Kronika

Gavo liūdną žinią

Torontietis Pr. Balnys gavo liūdną žinią iš Lietuvos, kad ten pastaruoju laikotarpiu mirė dvi jo vyresnės seserys Veronika Morkūnienė ir Teresė Balčiūnienė.

Gili užuojauta velionių broliui Pranui ir jų artimiesiems.
Rep.

Montreal. — Teismas nutaisė 20 metų kalėjimo nėjorkietį Ramon Ramirez už heroino pardavinėjimą.

LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191
Toronto

Akių ir Akinių Specialistas G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau
(Iškaltant akių egzaminavimą)

Valandos: Pirmad. - Pentad. — 10 - 12:30; 1:30 - 4
Šeštadieniais nuo 10 iki 4

1175 Dundas St. W. Toronto Tel.: 535-6400

Toronto ir Bendrai Pietinės Ontarijos Lietuvių

Ruošiamas

LIAUDIES BALSO 42-ras METINIS

PIKNIKAS

Įvyks

Sekmadienį, Birželio 23 Dieną

Prie BRAMPTON, Ont.

NAIVELT KEMPEJ prie ELDORADO PARKO

Ten, kur pernai buvo, už upės ant kalniuko,
Dešinėje pusėje, prie naujo pastato ar jame

Piknikui vieta graži, patogiai ir erdvi.

Pikniko ruošėjai stengiasi padaryti pikniką, kaip galima įdomesnį, gražesnį, su įvairumais. Piknikas prasidės 1 val. po pietų, o pikniko vieta atdara nuo pat ryto.

Maloniai kviečiame Visus Atsilankyti!

PASTABA: Jeigu ir lytų piknikas vistiek įvyks, nes ten yra didelis paviljonas.

IŠ SUVAŽIAVIMO

Toronto. — Praėjusį sekmadienį SDD Toronto kuopos svetainėje įvyko Sūnų ir Dukterų Draugijos vienuoliktas suvažiavimas. Dalyvaavo, reikia apgalvestauti, tik tai Toronto kuopos delegatai. Iš kitur negalėjo atvykti, bet eilė kuopų atsuntė laiškais pasveikinimus ir rekomendacijas.

Suvažiavimą atidarė Centro Komiteto pirmininkas J. Šinkūnas, pasveikindamas visus delegatus ir patiekdamas dienotvarkę. Suvažiavimo pirmininku buvo išrinktas P. Karpavičius, o užrašų sekretorium — S. Karvelis. Rezoliucijų ir spaudos komisijon buvo išrinkti J. Morkūnas, M. Guoba ir J. Yla.

Suvažiavimą sveikino Liaudies Balso kolektyvo vardu J. Yla. Lietuvių Literatūros Draugijos Centro Komiteto vardu K. Kilikevičius. Draug

gas M. Guoba perdavė savo žmonos sveikinimą nuo Moterų Klubo. Draugė Guobienė šiuo tarpu yra ligoninėje.

Draugas Ch. Narusevičius, Centro Komiteto sekretorius, perskaitė ilgą praėjusio suvažiavimo protokolą, taipgi išdavė ir CK raportą, kuriame buvo nemažai informacijų apie draugijos stovį. Taipgi buvo ir CK rekomendacijos dėl draugijos ateities. Iš jo pranešimo paaiškėjo, kad draugija per savo gyvavimą yra nustojus mirusiais 223 narių. Tik per paskutinius tris metus mirė 33 nariai. Draugija yra išmokėjusi nariams pašalponis ir pomirtinėmis virš \$160,000.

Svarbiausiu suvažiavimo klausimu buvo draugijos ateitis. Ontarijos draudos departamentas savo laiške priminė draugijai, kad jos narių amžius nuolat didėja, ir kad draugija artinasi prie to laiko, kada jos fondai turės būti išdalinti nariams. Trumpai tariant, draugija bus likviduota.

Iš CK pranešimo paaiškėjo, kad pašalponis ir pomirtinis fondai dar gali padengti iki 92 procentų visų narių pomirtines, neliečiant atsargos fondo. Buvo labai daug diskusuota šiuo klausimu. Gerai išdiskusavus buvo nutarta įgalinti Centro Komitetą stengtis išlaikyti draugiją kaip galint ilgiau. Prie Draugijos paleidimo eiti tik tuomet, kai fondai tegalės padengti pomirtines tik 80 procentų. Reikalui esant dar šiek tiek papildyti fondus iš atsargos fondo. Centras taipgi buvo įgalintas eiti prie Draugijos paleidimo, jei susidarytų sąlygos, kad nebūtų kam vesti Draugijos reikalus.

Po visų diskusijų ir tariamų buvo priimta rezoliucija, išreiškianti padėką Centro Komitetui už gerą Draugijos reikalų tvarkymą, pasitikėjimą Centro Komitetui ir pasižadėjimą vykdyti suvažiavimo nutarimus.

Taipgi suvažiavimas nutarė paskirti \$100 spaudos paramai.

Smulkiau apie diskusijas bus užrašuose.

Draugės moterys paruošė labai skanius pietus delegatams. Maisto tiek buvo, kad dar liko ir užkandžiams suvažiavimą užbaigus.

Spaudos ir Rezol. Komisija

Padėkos Žodis

Šiuomi reiškiu nuoširdžią padėką visoms draugėms ir visiems draugams už atkaklų manęs ligoninėje ir namie, už išreikštą užuojautą žodžiu, atvirutėmis ir telefonu, už nuoširdžius linkėjimus susveikti. Jūs sutvirtino mane dvasiniai ir tuomi padėjote lengviau pergyventi skaudžią operaciją. Aš niekad nepamiršiu jūsų, kol gyva būsiu.

Galiu pranešti, kad esu jau namie ir pamažu sveikstu.

Dar kartą ačiū visoms ir visiems.

Ona Židžiūnienė
Weston, Ont.

Padėkos Žodis

Nuoširdžiausia padėka mano mamos ir močutės draugėm ir pažįstamom, kurios suruošė tokią didelę šiaur partiją ir tiek daug brangių dovanų apdovanojo ir net pinigais. Mum bus ilgus metus didelė pagalba ir didelė atmintis ant ilgų metų. Mudu niekad tų reikalingų ir gražių daiktų taip greitai negalėtume nusipirkti.

Dar kartą didelė padėka A. Sodonienei ir H. Astrovskienei už toki širdingą pasistengimą suruošti tą šiaur partiją. Dar kartą ačiū visoms dalyvavusioms.

Sharon Gallen
Don Dunlop
King City, Ont.

JAKARTA. — Atrasti turtingi aliejaus šaltiniai Indonezijoje, prie West Irian pakraščio.

EUROPEAN NATURAL PRODUCTS

203 Glengary Ave., Toronto 12, Ont.

Vieninteliai importeriai geriausių natūralių produktų iš Šveicarijos, Vokietijos, Francijos, Belgijos ir Čekoslovakijos pradėjo paštu užsakymų - patarnavimą.

Žolinės gyduolės: skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai.

Natūralūs kosmetikai: iš žolių ir daržovių ekstraktai.

Sveikatai maistas: vienintelės įvairenybės iš

NATURA WERK GERMANY.

Žiedadulkės, Karališkos Jelly's, geriausias medus iš Francijos. Žviežio melaus gausime rudenį.

Žiedadulkės ir Karališka Jelly mažai kas žinoma jų reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.

Skaitykite knygele apie "Pollen and Royal Jelly", kaina 25 c.

Rašykite ar telefonuokite mums: 781-9977. Mes pasiūsiame kainoraštį ir informacijas.

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą pagal asmenišką susitarimą. Pristatau naujus priestatus ir patarnauju su mažu troku.

J. BANYLIS

Telefonas: 535-4329 Toronto.

Laisniuotas Plumberis

J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.

1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. Taisome senas ir įdedame naujas vandens, šildymo ir nutekamas rymas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124

Lic. No. 717